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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  PUBLICZNEGO 

 

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia   

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na „Cyfryzację danych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego szczebla powiatowego w celu ich 

publikacji”, w ramach projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” – Projekt ASI, współfinansowanego przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 – dla Powiatów: Garwolińskiego, Gostynińskiego, 

Ostrołęckiego, Płońskiego, Szydłowieckiego, Żuromińskiego - tura IX. 

W związku z wniesionymi zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) 

obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust.1a i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wyjaśnia co 

następuje: 

 

Pytanie 1 

W dniu 13.08.2020 w odpowiedzi na pytanie 4, napisaliście Państwo, że efektem prac wykonawcy są cyfrowe kopie 

dokumentów wchodzące w skład operatu i ,że ten rodzaj dokumentów zalicza się do trzeciej grupy materiałów (grupy 

określonej w par 12.1 punkt 3.) Naszym zdaniem są to dokumenty opisane w par 12.1 punkt 2  

(dokumenty elektroniczne wchodzące w skład operatów technicznych) gdzie wykaz elementów metadanych  

i schemat jest zamieszczony w zał. 2. ust 9. Punkt 3 w tym wykazie pozwala na określenie typu dokumentu 1.szkic polowy 

2. wykaz współrzędnych 3. protokół 4. opis topograficzny 5. sprawozdanie techniczne 6. mapa 1. Inne. Prosimy o 

wyjaśnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w wyjaśnieniach treści SIWZ opublikowanych nie jak błędnie 

przywołane w pytaniu tj.13.08.2020 ale w wyjaśnieniach SIWZ z dnia 21.08.2020 r. Metadane tworzone będą dla 

materiałów zasobu przetworzonych do postaci dokumentów elektronicznych z dokumentów analogowych i zaliczanych 

do grupy określonej w § 12 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 5.09.2020 w sprawie 

organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Słuszność zakwalifikowania 

dokumentów podlegających skanowaniu do grupy określonej w § 12 ust. 1 pkt 3 potwierdza m.in. § 15 ust. 3 i 4 ww. 

rozporządzenia. 

 

Pytanie 2  

W związku z odpowiedziami na pytania z dn. 28.08.2020, związanymi z koniecznością wykonania zasięgów przestrzennych, 

prosimy o informację, czy te odpowiedzi rozszerzają zakres prac określonych pierwotnie w OPZ? W OPZ zakres prac opisuje 

Pkt VIII PPKT 5 „Dla materiałów PZGIK wykonawca określi atrybuty o których mowa w par 9 Rozporządzenia Ministra 
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Administracji i Cyfryzacji z dnia 5.09.2020 i zapisze w pliku XML” Wyżej wymienione rozporządzenie w sposób jednoznaczny 

określa struktury i treści metadanych dla poszczególnych materiałów zasobu. Zał. nr 2 do rozporządzenia. A więc 

dokumentów elektronicznych wchodzących w skład operatu: zał. 2 punkt 9 Dla pozostałych dokumentów zał. 2 pkt 11. W 

związku z tym, że powiaty chcą zasięgi przestrzenne, to jednoznacznie wskazuje na rozszerzenie zakresu prac nie ujętych 

w OPZ. Proszę o odpowiedź, czy zakres jest rozszerzony i wskazać jak ma wyglądać plik xml, czy jednak nie jest 

rozszerzony i należy postępować zgodnie z zapisami pierwotnymi OPZ i Rozporządzeniem z dnia 5.09.2013 ? 

 

Odpowiedź   

Udzielone odpowiedzi na zadane do postepowania pytania nie zmieniły i nie rozszerzyły zakresu prac opisanego w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (OPZ) w części I, II, IV, V, VI zamówienia (odpowiednio Powiaty: Garwoliński, Gostyniński, Płoński, 

Szydłowiecki, Żuromiński). W OPZ zakres prac opisuje m.in. rozdział VIII ust. 5 „ Dla materiałów PZGIK wykonawca określi 

atrybuty, o których mowa w § 9 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 5.09.2020 w sprawie organizacji i 

trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego i zapisze w pliku XML…”. Atrybuty wykazane w § 

9 ww. rozporządzenia wprost odpowiadają atrybutom zawartym w Załączniku 2 ust. 11 „Wykaz elementów metadanych wraz 

z opisem ich struktury dla materiałów zasobu, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 3” ww. rozporządzenia. W szczególności 

atrybut położenie obszaru, którego dotyczy materiał zasobu, występuje zarówno  w Załączniku 2 ust. 11 lp.6 jak i w § 9 ust 

1 pkt 6 ww. rozporządzenia. Położenie obszaru, którego dotyczy materiał zasobu określa się zgodnie z opisem struktury 

elementu - za pomocą danych geometrycznych w postaci poligonu, w którym zawiera się obiekt będący treścią materiału 

zasobu lub punktu referencyjnego (centroidu)  (Załącznik 2 ust. 11 lp. 6.). Plik XML ma być zgodny z Załącznikiem 2 ust. 11 

ww. rozporządzenia i wzorem zawartym w Załączniku ust. 12 ww. rozporządzenia: Schemat XML metadanych dla materiałów 

zasobu, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia. 

 

Pytanie 3 - Powiat Garwoliński: 

W związku z otrzymanymi wyjaśnieniami SIWZ 

Podana przez Zamawiającego odpowiedź wskazuje, że prawie wszystkie materiały do skanowania to zasób bazowy mapy 

zasadniczej, prosimy więc o potwierdzenie, że zasięg ma być wykonany tylko dla szkicu, a nie innych dokumentów zasobu 

(wykaz współrzędnych, mapa wywiadu, obliczenia itp.), bo podana wartość (70% stron operatu) naszym zdaniem jest 

mocno zawyżona. Zakładamy że, wszystkie operaty techniczne mają nadany numer zasobu, wpisany do bazy systemu 

PODGiK – z doświadczenia wiemy, że nie powinno być problemów z uzyskaniem z tego systemu raportu informującego 

o ilości oraz rodzaju operatów (prawne, syt-wys) podlegających skanowaniu. W związku z tym: 

Jaki procent operatów do skanowania stanowią operaty prawne (jednostkowe, założenia ewidencji, scalenia, 

modernizacji)? 

Czy pozostałe operaty to teczki zasobu bazowego założonych sekcji mapy?  

Odpowiedzi dotyczące Powiatu Garwolińskiego: 

Ad. 1– Zasięgi przestrzenne mają być wykonane dla wszystkich dokumentów w operacie technicznym. 

Ad. 2 – Około 30% stanowią operaty prawne, pozostałe 70% stanowią operaty techniczne np. z aktualizacji mapy 

zasadniczej czy inwentaryzacji powykonawczej urządzeń podziemnych.  

Ad. 3 – Operaty techniczne do 2014 roku prowadzone były do tzw. KERGÓW (sekcje map) i zawierały zarówno zasób 

bazowy jak i przejściowy. Skanowaniu podlega cały operat techniczny. 

 

Pytanie 4- Powiat Szydłowiecki: 

Wcześniejsze odpowiedzi Zamawiającego wskazują, że skanowaniu podlega ok. 130 operatów zawierających ok 48000 

stron A4 ( w tym 9000 szkiców wymagających zasięgu).  

Prosimy więc o uszczegółowienie: Jakiego typu są to operaty: prawne (jednostkowe), założenia ewidencji, scalenia, 

modernizacji lub syt-wys (zasób bazowy sekcji mapy)? 
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Odpowiedź dotycząca Powiatu Szydłowieckiego: 

Dokumenty, które mają być poddane cyfryzacji to operaty z założenia ewidencji gruntów i budynków obejmujące zarysy 

pomiarowe oraz operaty ze scalenia gruntów wraz z pierworysami.  

 

Pytanie 5- Powiat Żuromiński: 

Przekazane odpowiedzi określają orientacyjne ilości do skanowania: ok. 4557 operatów oraz 9705 zmian (ok. 200 000 

stron A4) w tym 160000 dokumentów (szkiców) sugerujących ok. 9800 szt./operat. Prosimy więc o wyjaśnienie: 

1. Czy dla dokumentów zmian mają być wykonane zasięgi?  

2. Jeżeli tak, to dla jakiego rodzaju dokumentów należy wykonać zasięgi?  

Jeżeli nie to prosimy więc o uszczegółowienie.  

3. Jakiego typu są to operaty: prawne (jednostkowe), założenia ewidencji, scalenia, modernizacji lub syt-wys (zasób 

bazowy sekcji mapy)?  

 

Odpowiedzi dotyczące Powiatu Żuromińskiego: 

Ad. 1 – Dla dokumentów zmian nie wykonujemy xml. 

Ad. 2 – Zasięgi przestrzenne mają być wykonane dla wszystkich dokumentów w operacie technicznym. 

Ad.3 – Skanowaniu podlegają wszystkie operaty techniczne, tzn. prawne (jednostkowe), z założenia ewidencji, ze 

scalenia, modernizacje lub syt-wys., operaty z inwentaryzacji, aktualizacji baz BDOT, GESUT, EGIB, itp. – wszystkie 

operaty wykonane na zgłoszenie pracy geodezyjnej i przyjęte do zasobu. Skanowaniu podlega każda strona operatu, do 

niej tworzymy xml i określamy zasięg przestrzenny. 

 

Przedmiotowe  wyjaśnienie  treści SIWZ zostanie doręczone niezwłocznie wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu, zamieszczone na Platformie Zakupowej Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia oraz 

dołączone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie stanowić jej integralną część. 
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